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FORMANDEN HAR ORDET 
 
Ja! Nu er det ganske vist, foråret/sommeren står for døren. 
I skrivende stund blomstrer alle forårsbebuderne og det varer ikke længe førend raspen også blomstrer. 
Tidligt vil nogen sige, men det er nok noget, som vi skal vænne os til. 
 
Forår er lig med 2 ting, nemlig rågeregulering og bukkejagt. Ting som kræver, at man har skudt sin riffel ind 
til det. 
Jeg er i fuld gang med at søge på rågereguleringen, og hvis man har lyst til at deltage, så giv et kald eller 
skriv til undertegnet.  
Bukkejagten er de fleste nok allerede i gang med at forberede med pürch spor, og kigge tårne/stiger efter, 
så man kan kravle til tops med ro i sindet. 
Igen i år har vi indskydning af rifler på Ryegård, og vi håber på et godt fremmøde. 
Har man skudt sin riffel ind, kan schweishundeføreren jo ikke få den undskyldning, at riflen ikke er skudt ind 
i år. Nu vil folk jo nok heller ikke bruge den, men tænker tanken at når der kun var 9 til indskydning sidste år 
kunne den jo være kommet i tale. 
Håber det lave fremmøde, der var 2018, skyldes at det var i St. Bededagsferien. 
Husk at hvis du skyder til en buk som ikke falder eller tegner for skuddet, så ring heller en gang for meget 
end en gang for lidt. 
 
Vi har haft et par ture her i de første par måneder. 
En fisketur på sundet, hvor der var fisk til alle mand, en lille regnbyge og en vippetur som sidegevinster.  
Vi havde en bustur til Pulken i Sverige for at se traner. 
Lidt over en halv busfuld drog afsted og alle fik set traner, røde glenter, fiskeørn og en enkelt stork. 
 
Sommerfesten afholder vi igen i år i august måned, og her vil muligheden være til stede med fjordudsigt. 
Til de kommende aktiviteter må I følge med i Jæger eller her på siden. 
Der vil nok også blive sendt en reminder ud, hvis man lige skulle have glemt krydset i kalenderen. 
 
Hvis du skulle få en oplevelse eller skudt en buk, som du gerne vil dele med os andre, så send gerne ind til 
webmaster. 
 
Godt forår og god sommer! 
Knæk og bræk. 
Niels Chr. Hansen 
 
KOMMENDE ARRANGEMENTER 
 

Riffel indskydning / træning søndag den 28. april kl 9.00 - 15.00 

Ryegård Skydebane. Munkholmvej 4060 Kirke Såby Søndag. 
Indskrivning dog kun indtil kl. 11.00 
Alle er velkomne ! Øl og vand kan købes ! Husk jagttegn og riffeltilladelse. 
Niels Hansen, Vel mødt!  



 
Sommerfest. 
 
Årets sommerfest afholdes traditionen tro i Strandjagtens dejlige hus på Havnen i Roskilde. 

Det sker 17 august. Sæt allerede nu et stort X i din kalender. 

Følg med på RJF.dk der kommer yderligere info. 
 
 
AFHOLDTE ARRANGEMENTER 
 
Generalforsamling 2019 blev afholdt i Strandjagtens hus på havnen i Roskilde. 
 
Formanden (NCH) bød velkommen til Roskilde og omegns Jagtforenings generalforsamling. 
17 stemmeberettigede medlemmer, samt særligt indbudt Karsten Nielsen fra foreningen for skyttecenter i 
Roskilde.  
RJF har pt. 159 medlemmer.   
RJF hjemmeside er besøgt mere end 127 800 gange. 
 
NCH bad forsamlingen rejse sig og holde 1 minuts stilhed for de medlemmer der har forladt os i det 
forgangne år. 
Ære været deres minde.  
 
Du kan læse hele referatet på RJF.DK 
 
 
Den 9. marts var det atter muligt at komme ud i den friske havluft, med det gode skib 
JAWS. 

Atter i år stævnede en stor håndfuld glade håbefulde og medlemmer 
o.a. andre ud fra Helsingør. 
Vejrudsigten var ikke den allerbedste, men fra morgenstunden gik 
det fint ud for nordkysten. 
 
Der blev trukket en hel del ”3 brædders fisk op” (netop mindstemål 
og ca. 1 kg). 
Sidst på formiddagen kom de større fisk på krogene.  
I lang tid så det ud til at ”Bonden” havde den største. 

Det begyndte nu at blæse væsentligt mere op, og fiskelysten fald.  
Dog blev en stor trukket op og bonden blev slået med 100g. 
Våde og trætte kunne de heldige ”lystfiskere” kåres på kajen. 

 
 

Tranedans i Skåne  

Den 23. marts var morgendisen lige lettet da den luksuøse bus forlod Roskilde 
for at bringe 28 forventningsfulde medlemmer m.f. på heldags tur til Sverige for 
at opleve TRANEDANS i Skåne ved PULKEN. 

Den herligste morgenkomplet blev serveret på vej mod ØRESUNDSBRON. 
Såvel FM som KASS havde gjort et flot stykke arbejde for at alle virkelig kunne 
”mæske” sig. Intet manglede. 

Efter et par timer ankom vi til PULKEN og ja der var traner og masser af traner. 
(se billederne). Desværre var det ikke lige på dette tidspunkt de ville danse. Det 
er dog imponerende at se disse prægtige fugle lægge an til landing. 

Efter en herlig times tid gik det videre mod FORSAKAR naturreservat.  



Velankommet til FORSAKAR kunne FM og KASS diske op med den herligste kartoffelsalat med ”lune” 
deller. Mætte og veltilpasse blev det tid til at opleve et stort dyreliv og Sveriges største vandfald.  For at 
kunne se et stort vandfald er det nødvendigt med store højder. Ikke alle kom helt op men alle fik en herlig 
naturoplevelse. 

Nu gik turen ad små veje gennem det smukke skånske landskab mod Roskilde. Nu kunne snakken og turer 
gennem ”memmory lane” rigtig tage fat. 

Trætte og mætte af oplevelser landede vi i Roskilde ved 17 tiden. 

 
AKTIVITETER PÅ TEGNEBORDET 
 

BEMÆRK AT DISSE AKTIVITETER IKKE NØDVENDIGVIS BLIVER FØRT UD I 
VIRKELIGHEDEN 

 
Makrelfisketur med udgangspunkt enten Gilleleje eller Helsingør, tidspunkt sidst på året 
  
Foredrag om rævejagt sidst på efteråret. 
 
Tur til Roskildetårnet (Roskilde Kraftvarmeværk) 
 
Tur til SKOVTÅRNET (Camp Adventure ved Gisselfeld) 
 
                                                    HUSK  
hvis at du har ønsker/forslag til aktiviteter, kan du kontakte bestyrelsen 
 
 

           
 
                                                                                                                                                                                                                                                         

    
 
 
 
 
LIGE NRTOP HER ER DER PLADS TIL DIN 
ANNONCE. 
KONTAKT KASSEREREN ELLER WEBMASTER                                                                                                                                                                      

 

 


